BGIC87900D - A5468E0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006405 - 07/11/2025 - V1.2 - U
LASCUOLA b / \3 ok i Y 11 llahadomam

Fw? i B 4‘ !;4 dallUmnneeurone
e ‘u

E%'g‘wﬁ 'PER L'ITALIA DI DOMANI Al o

Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO “"CAROLI"”
Via Vallini, 23 - 24040 Stezzano (BG)- Tel.035/591529 - Fax 035/592335 b, "ot
e-mail: bgic87900d@istruzione.it; bgic87900d@pec.istruzione.it
Codice meccanografico: BGIC87900D - Codice Fiscale: 95119270163

TALIA 3155 EQ' m Cofinanziato e I l
CGMPETENZE <] dall’'Unione europea ‘M z‘l:?:?t:;?"do IVistruzione

All'albo/amministrazione trasparente
Al Funzionario EQ

OGGETTO: Decisione a contrarre per l'affidamento diretto tramite TRATTATIVA DIRETTA MEPA
per il servizio trasporto scolastico ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016,
per un importo contrattuale pari a € 650,00 IVA INCLUSA

LA DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilita Generale dello Stato»;

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa»;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1,
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTO Il Regolamento d'Istituto prot. 1585/1.1 del 14/03/2019, approvato dal C.I. con delibera
n. 3 del 11/03/2019, che disciplina le modalita di attuazione delle procedure di acquisto di lavori,

servizi e forniture;

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n.29 del 30/01/2024

VISTO La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato
dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);

VISTO in particolare I'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti

Firmato digitalmente da MARIA LINA MAZZOLENI



et LACCUOLA Finanziato . :
‘7-; = '7'!1 Ti‘[ﬂ!‘ f;g 55%}3&? H dallUnione europea ﬁ/ ﬁ”"ﬂ”f’f’ Hinsicn t{ ltaha_d_qmam
| NextGenerationtl ‘ ;ﬁr' o4 e

Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO “CAROLI"”
Via Vallini, 23 - 24040 Stezzano (BG)- Tel.035/591529 - Fax 035/592335
e-mail: bgic87900d@istruzione.it; baic87900d@pec.istruzione.it
Codice meccanografico: BGIC87900D - Codice Fiscale: 95119270163

ﬁ%ﬁﬁﬁ:\lg ’ - Cofinanziato } II
e <) dalitinlona europea L‘w r*z,";f‘.ﬁ::i:’:"”"“*"’”"

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Per ogni singola procedura
per l'affidarmento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti individuano, nell'atto di
adozione o di aggiornamento dei programmi di cui all'articolo 21, comma 1, ovvero nell'atto di
avvio relativo ad ogni singolo intervento per le esigenze non incluse in programmazione, un
responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione,
dell'affidamento, dell'esecuzione. Fatto salvo quanto previsto al comma 10, il RUP & nominato con
atto formale del soggetto responsabile dell'unita organizzativa, che deve essere di livello apicale,
tra i dipendenti di ruolo addetti all'unita medesima, dotati del necessario livello di inquadramento
giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di competenze professionali
adeguate in relazione ai compiti per cui & nominato; la sostituzione del RUP individuato nella
programmazione di cui all'articolo 21, comma 1, non comporta modifiche alla stessa. Laddove sia
accertata la carenza nell'organico della suddetta unita organizzativa, il RUP &€ nominato tra gli altri
dipendenti in servizio. L'ufficio di responsabile unico del procedimento é obbligatorio e non pud
essere rifiutato»;

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del
procedimento per I'affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorita con
deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con
deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, le quali hanno inter alia previsto che «I/
RUP e individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 31, comma 1, del codice, tra i dipendenti
di ruolo addetti all'unitd organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive
o, in caso di carenza in organico della suddetta unita organizzativa, tra i dipendenti in servizio con
analoghe caratteristiche», definendo altresi i requisiti di professionalita richiesti al RUP;

RITENUTO che la Dott.ssa Maria Lina Mazzoleni, D.S. dell'Istituzione Scolastica, risulta
pienamente idoneo a ricoprire |'incarico di RUP per I'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i
requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento
giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;

VISTO l'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge
6 novembre 2012, n. 190, relativo all'obbligo di astensione dall'incarico del responsabile del
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’'obbligo di segnalazione da parte dello stesso di
ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

VISTO il programma annuale 2025, approvato con Delibera n 28 del consiglio d’istituto del
11\02\2025.

VISTI i preventivi di spesa richiesti alle tre ditte di trasporto di seguito indicate:

-  AUTOSERVIZZI AMADEI ANGELO
- AUTOSERVIZI Locatelli
- AUTOSERVIZI NORIS VIAGGI

VISTO che da prospetto comparativo |'offerta economicamente pil vantaggiosa risulta essere
quella della ditta AUTOSERVIZI AMADEI

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative
previste dalla succitata norma;

Firmato digitalmente da MARIA LINA MAZZOLENI



1.5 BB sl ,_—,,,._Lf L %J H Finanziate ‘f /.’wa M i 43 laliadomani
i d : e dallUnione europea £ dlladomant

Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO “"CAROLI"”
Via Vallini, 23 - 24040 Stezzano (BG)- Tel.035/591529 - Fax 035/592335
e-mail: bgic87900d@istruzione.it; bgic87900d@pec.istruzione.it
Codice meccanografico: BGIC87900D - Codice Fiscale: 95119270163

COESIONE
ITALIA 21-27 Qﬁj
CDMFETENZE <

VISTO l'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtu del quale |I'Istituto
€ tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG BOOA383364);

Cofinanziato
dall'Unione europea

Mlnistero delllstruzione
e del Merito

CONSIDERATO che il contratto sara sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta
disponibilita di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto fornitura di materiale igienico
sanitario comparabili con quelli oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra citata;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

1) di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, |'affidamento diretto
tramite trattativa diretta su MEPA (CIG B90A383364) alla ditta Autoservizi Amadei Angelo,
Via Guzzanica, 16, 24040 Stezzano BG - Partita IVA: 02153970161 - Codice Fiscale:
02153970161 - per il servizio avente ad oggetto: trasporto scolastico.

2) di nominare il Dirigente Scolastico Mazzoleni Maria Lina quale Responsabile Unico del
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;

3) che il presente provvedimento sara pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai
sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Mazzoleni Maria Lina

Visto del Funzionario EQ
Regolarita contabile P.A.2025
Aggregato A05.1 - Visite e viaggi di istruzione

Il Funzionario EQ

Vbar}wnﬂ
' 4

Firmato digitalmente da MARIA LINA MAZZOLENI



		2025-11-13T14:11:31+0000
	MARIA LINA MAZZOLENI




